平成２３年度  第６回 役員会議事録   作成：平成２３年１１月１２日 書記 松井

                              承認：平成２３年１２月 ３日 副会長 羽鳥

日時   平成２３年１１月１２日（土）   １９：００～２０：００

場所    西部公民館 第１学習室

出席者  １９名  （内：役員 ９名）

     ｛報告事項・議事内容｝

議題
１． 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告及び活動予定

（１） １０月２日（日） バス旅行

⇒ 青木病院前：７時集合 （バス３台） 寿司食べ放題昼食＋三保の松原（温泉と散策）＋ミカン狩り

   参加者： １０９名（過去最高！）

（２） １０月８日（土） 第三小学校授業参観並びに道徳授業地区公開講座 →欠席

（３） １０月９日（日） 西調布住宅集会場使用検討会 →荒井会長・羽鳥副会長出席

⇒ 各自治会長が使用窓口とする。共同利用を行う。毎日使用可。鍵は管理人より授受。水・

日は管理人不在。使用料は１部屋 １００円／時 ※空調代。洋室２、和室１．

（４） １０月９日（日） 西部ふれあいのつどい（西部地域福祉センター）

⇒ 小西、鈴木、津田 参加

（５） １０月１５日（土） 第三小学校地区合同防災訓練 ⇒ 石塚、根本、金子、大森、小西 参加

（６） １０月１６日（日） 調布飛行場祭り 会長出席

（７） １０月２７日（木） コスモ前バス停の樹木伐採工事実施及び費用払い込み

⇒ 工事済み

（８） １１月５日（土） 京王閣競輪場周辺地域対策補助金申請 ⇒ 荒井会長

（９） １１月６日（日） 第１４回自治会ゴルフ会開催 参加者１９名

⇒ 男性：１３、女性：６   優勝は小学生の川崎さん

（１０） １１月９日（水） 第２回地域ケア会議「私たちの被災体験」

（地域包括センターせいじゅ２Ｆ会議室）

（１１） １１月１０日（木） 調布市「平和記念祭」（調布市役所前「平和の塔」前）

（１２） １１月１０日（木） 「防火の集い」（調布市文化会館たづくり）

（１３） １１月１１日（金） 西部児童館まつり 第３回実行委員会（西本企画出席）

⇒ 当自治会からは、麦茶・カルピス・ポップコーンの販売担当。支援者：根本、小西、石塚、

鈴木（い）、西本、羽鳥 他

[今後の予定]

（１４） １１月１３日（日）第 63 回 秋の多摩川クリーン作戦

（１５） １１月１４日（月） 多摩川競艇運営協議会との「平成２３年度清掃業務委託契約締結」 (根本

企画)

（１６） １１月２０日（日） 西部児童館まつり → 自治会としてお手伝いをします

２． 調布市自治会連連合協議会（略称：自治連協）での活動報告

（１） ９月２０日（火） 理事会（荒井会長出席）

⇒ 年会費の回収が良くない問題あり。小さな自治会（１０～１５世帯程度）では特にその傾向

が見受けられる。

（２） １０月４日（火） 総務委員会（荒井会長出席）：アンケート検討

３． 回覧資料

（１） 「防火のつどい」 調布消防署主催 （配布済）

１１月１０日（木）１４時～１６時３０分 「たづくり“くすのきホール”」

講師：前東京消防庁消防総監（第２３代調布消防署長）新井雄二氏 演題：「東日本大震災と

消防活動」

（２） 「せいじゅ地域だより Ｎｏ．１７」 調布市地域包括センターせいじゅ発行 （配布済）

１１月９日（水） 第２回地域ケア会議 「私たちの被災体験」

（３） 「歳末たすけあい運動」 調布市社会福祉協議会 （東京都版カラー、調布市版ピンク）

（４） 「第３４回調布市福祉まつり」 調布市社会福祉協議会

４．連絡・審議事項

（１） 第２回ボウリング大会開催の件（根本企画）

開催日：平成２３年１２月１７日（土） 集合：１２：３０～ （受付開始：１２：２０）

      会場：柴崎 調布スポーツセンター  １５レーン予約  ２ゲーム制

      参加料：無料、交通費：自己負担、駐車場：無料

      ※申込用紙は、１１月３０日までに、羽鳥・根本・石塚宅ポストへ

      ※前回は、幼児の特別投球ルールにより優勝が決定。今回はルールの見直しにより、公平に

する事も考慮にいれる。

５．次回「役員会」予定

  平成２３年１２月３日（土） 午後７時～９時 （場所：西部公民館 第１学習室）